ПРОТОКОЛ
заседания закупочной  комиссии по рассмотрению, оценке заявок на участие и определению победителя открытого запроса предложений в электронной форме на техническое обслуживание, техническое освидетельствование, ремонт и оснащение приборами и устройствами безопасности, электрического оборудования и кабельных линий грузоподъемной техники ООО «Горсети»
№ 11/14
          «20» февраля 2014 года
                                                                                                        г.Томск
1. Предмет открытого запроса предложений в электронной форме:

Предметом  открытого запроса предложений в электронной форме является право заключения договора на техническое обслуживание, техническое освидетельствование, ремонт и оснащение приборами и устройствами безопасности, электрического оборудования и кабельных линий грузоподъемной техники ООО «Горсети» в количестве 29 единиц.
2. Заказчик: ООО «Горсети», 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а.
3. Начальная (максимальная) цена: 870 000,00 (Восемьсот семьдесят тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС.

4. Место оказания услуг: оказываемые услуги должны быть в территориальной  и ценовой доступности для Заказчика (г.Томск).
5. Срок оказания услуг: осуществляется в течение срока действия договора в соответствии с календарным графиком.
Периодичность технического обслуживания приборов безопасности:

 - автокранов  - 1 раз в 12 месяцев,

 - автоподъемников – 2 раза в 12 месяцев по отдельным заявкам Заказчика.
6. Срок исполнения договора.

Договор вступает в силу с момента подписания и действует  до полного исполнения принятых сторонами обязательств.

7. Состав комиссии:

Председатель  закупочной комиссии:

Калинин Владимир Константинович – директор по организации и развитию производства;
Заместитель председателя комиссии:

Площинский Петр Семенович  – заместитель технического директора по автотранспорту, подготовке и проведению специальных работ;
Члены комиссии:

Комаров Евгений Павлович – заместитель генерального директора по безопасности;

Калинин Алексей Владимирович – начальник АТС;

Марухленко Марина Владимировна – начальник отдела закупок.
Состав закупочной комиссии определен приказом по ООО «Горсети» № 930 от 02 декабря 2013 года.
Заседание проводится в присутствии   5  членов комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава закупочной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.
8. Вопросы заседания закупочной комиссии:
а) О рассмотрении заявок на участие в открытом запросе предложений в электронной форме и о допуске участников закупки к участию в открытом запросе предложений в электронной форме или об отказе такого допуска.

б) Об определении победителя открытого запроса предложений в электронной форме.
О РАССМОТРЕНИИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В открытом ЗАПРОСЕ ПРДЛОЖЕНИЙ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ И О ДОПУСКЕ УЧАСТНИКОВ ЗАКУПКИ К УЧАСТИЮ В открытом ЗАПРОСЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ ИЛИ ОБ ОТКАЗЕ ТАКОГО ДОПУСКА.
Извещение о проведении открытого запроса предложений в электронной форме и документация по проведению открытого запроса предложений в электронной форме размещены на сайте по адресу в сети Интернет на электронной площадке ots-tender.ru  процедура № 14198.
Заседание комиссии по рассмотрению и оценке заявок на участие в открытом запросе предложений в электронной форме проводится 20.02.2014 13:00 (время местное) по адресу: 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а.

Согласно протоколу открытия доступа к поданным заявкам на участие в открытом запросе цен в электронной форме поданы заявки следующих участников:

1. Общество с ограниченной ответственностью «НаЯна» (ИНН 4230027533, КПП 540601001, ОГРН 1104230000412), юридический адрес: 630005, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Крылова, 36, фактический адрес:  652050, Кемеровская область, г. Юрга, ул. Шоссейная, 56.
Заявка ООО «НаЯна» на участие в открытом запросе предложений в электронной форме представлена 17.02.2014 года в 11:41 (время московское). Цена договора составляет  599 000,00 (Пятьсот девяносто девять тысяч рублей 00 копеек) без учета НДС.

В представленной заявке ООО «НаЯна» место оказания услуг (работ)  участника не соответствует требованиям закупочной документации, а именно:

- разделу I. пункта 2. подпункта 2.1. Место оказания услуг - (г.Томск).
Решили: отказать  ООО «НаЯна» в допуске к участию в открытом запросе предложений в электронной форме.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Ремкранпарк» (ИНН 7017296895, КПП 701701001, ОГРН 1117017026763), юридический/фактический/почтовый адреса: Россия, 634003, г. Томск, ул. Октябрьская, д. 26.

Заявка ООО «Ремкранпарк» на участие в открытом запросе предложений в электронной форме представлена 17.02.2014 года в 12:29 (время московское) и признана в целом соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет  774 455,00 (Семьсот семьдесят четыре тысячи четыреста пятьдесят пять рублей 00 копеек) без учета НДС.

Решили: признать заявку ООО «Ремкранпарк» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса предложений в электронной форме. Признать ООО «Ремкранпарк»  участником открытого запроса предложений в электронной форме.

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ПОБЕДИТЕЛЯ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА ПРЕДЛОЖЕНИЙ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ.
На основании раздела 7.УСЛОВИЯ ПРИМЕНЕНИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ПРОЦЕДУР ЗАКУПКИ пункта 7.6.Особенности проведения запроса предложений, подпункта 7.6.13.  Положения «О закупке товаров, работ и услуг ООО «Горсети» открытый запрос предложений в электронной форме признается несостоявшимся, и закупочная комиссия приняла решение   заключить договор с ООО «Ремкранпарк».
Результаты голосования:
«За» 5 членов  закупочной комиссии.

«Против» 0 членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» 0 членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. _________________________________ (Калинин В.К)

                                                   (подпись)
2. _____________ ___________________  (Площинский П.С.)

                                                  (подпись)

3. __________________________________(Комаров Е.П.)
                                                  (подпись)

4. _________________________________  (Калинин А.В.)
                      (подпись)
5. _________________________________  (Марухленко М.В.)
                      (подпись)

стр. 2 из 2